
Uchwała II/351/2006

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia
29 grudnia 2006 roku w sprawie opinii projektu budżetu wraz z informacją
o stanie mienia komunalnego i objaśnieniami Gminy Łęki Szlacheckie
na 2007 rok.

Na podstawie art.13 pkt 3 w związku z art. 19 ust.2 ustawy z dnia 7 października
1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych /tekst jednolity: Dz. U.

z 2001 r. Nr 55, poz. 577 z późniejszymi zmianami/ - Skład Orzekający

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi:

1. Wojciech Newereńczuk – przewodniczący,

2. Paweł Jaśkiewicz – członek,

3. Bogdan Łągwa – członek,

uchwala, co następuje:

opiniuje się pozytywnie z zastrzeżeniami projekt budżetu Gminy

Łęki Szlacheckie na rok 2007 wraz z informacją o stanie mienia komunalnego

i objaśnieniami wnosząc zastrzeżenia zawarte w uzasadnieniu.

Uzasadnienie

Skład Orzekający na posiedzeniu w dniu 29 grudnia 2006 roku zbadał

następujące dokumenty:

- Zarządzenie Wójta Gminy Łęki Szlacheckie Nr 30/06 z dnia 14 listopada

2006 roku w sprawie przyjęcia projektu uchwały budżetowej Gminy

Łęki Szlacheckie na rok 2007,

- projekt uchwały Rady Gminy Łęki Szlacheckie w sprawie uchwalenia

budżetu gminy Łęki Szlacheckie na rok 2007,

- plan dochodów i wydatków budżetu gminy na 2007 rok,

- plan wydatków na zadania inwestycyjne w 2007 roku,

- plan dochodów i wydatków budżetu gminy związane z realizacją zadań
zleconych z administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi

ustawami w 2007 roku,

- plan finansowy Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki

Wodnej na 2007 rok,

- plan dotacji przedmiotowych w 2007 roku,

- prognoza długu publicznego na dzień 31 grudnia 2007 roku i lata następne,



- plan dochodów budżetu państwa związanych rozchodów realizacją zadań
zleconych jednostkom samorządu terytorialnego na 2007 rok,

- informację o stanie mienia komunalnego,

- objaśnienia do projektu budżetu gminy na rok 2007.

W wyniku analizy wymienionych dokumentów ustalono, iż regulacje zawarte

w par.13 pkt.2 projektu uchwały budżetowej naruszają art. 188 ust.2 ustawy

o finansach publicznych z dnia 30 czerwca 2005 roku /Dz. U.z 2005r Nr 249,

poz. 2104 z późn. zm./. Zgodnie z tym przepisem Rada Gminy może upoważnić
Wójta do:

1. dokonywania innych zmian w planie wydatków, z wyłączeniem

przeniesień wydatków między działami,

2. przekazania niektórych uprawnień do dokonywania przeniesień
planowanych wydatków innym jednostkom organizacyjnym jednostki

samorządu terytorialnego.

Natomiast prawo dokonywania zmian o których mowa w par.13 pkt.2 jest

ustawowym prawem organu wykonawczego wynikającym bezpośrednio

z art. 188 ust.1 ustawy o finansach publicznych.

Ponadto projekt uchwały Rady nie przewiduje upoważnienia do zaciągania

zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku następnym jest niezbędna

do zapewnienia ciągłości działania jednostki a termin zapłaty upływa w roku

następnym, do czego obliguje art.184 ust.1 pkt.10b ustawy o finansach

publicznych.

       Zwrócić należy również uwagę, iż w zał. Nr 2 do projektu Uchwały Rady

zastosowano klasyfikację dróg wewnętrznych w rozdz. 60015.

 Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 14 czerwca 2006 roku

/Dz. U. z 2006r Nr 107 poz.726 z późn. zm./ drogi wewnętrzne należy

sklasyfikować w rozdz. 60016. Ponadto w zał. nr 4 do projektu uchwały Rady

występują błędy rachunkowe w pozycji ogółem:

- rubryka 7 „wynagrodzenia jest kwota 18.934 winno być 65.573,

- rubryka 8 pochodne od wynagrodzeń jest 3.885 winno być 13.125.

      Skład orzekający wydając pozytywną opinię z zastrzeżeniami o projekcie

budżetu Gminy Łęki Szlacheckie założył, że uchwalając budżet na 2007 rok

Rada Gminy uwzględni w/w uwagi, a w szczególności wykreśli z tekstu

uchwały postanowienia zawarte w par. 13 pkt.2 projektu Uchwały Rady

i podejmie uchwałę budżetową w kształcie uwzględniającym podniesione

w niniejszej opinii zastrzeżenia.

Opinię składu orzekającego o projekcie budżetu Gminy sformułowaną
w niniejszej uchwale, stosownie do postanowień zawartych w art. 181 ust. 2

ustawy o finansach publicznych Wójt Gminy obowiązany jest przedstawić przed

uchwaleniem budżetu Radzie Gminy.



Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale na podstawie art. 20 ust.1 ustawy

o regionalnych izbach obrachunkowych służy Wójtowi Gminy odwołanie

do pełnego składu Kolegium Izby.


